
           

Warszawa, dnia 20 maja 2020r. 

 

 

Pan 

Krzysztof Kwiatkowski 

Przewodniczący Komisji Ustawodawczej 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 
Szanowny Panie Przewodniczący, 
 

W odpowiedzi na pismo z 14.05.2020r., znak: BPS. w sprawie wyrażenia opinii lub 

uwag do „Ustawy o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania 

korespondencyjnego” (druk senacki nr 118), poniżej przedstawiam stanowisko. 

Przedstawiony dokument „Ustawy o szczególnych zasadach organizacji wyborów 

powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r.  

z możliwością głosowania korespondencyjnego”, wskazuje na możliwość przeprowadzenia 

wyborów prezydenckich drogą tradycyjną i drogą korespondencyjną.  

Z perspektywy obecnej sytuacji epidemiologicznej obserwowanej w naszym Kraju 

tzn. początkowej fazy procesu endemizacji i w związku z tym stopniowego uruchamiania 

różnych sektorów gospodarki, zwiększonej aktywności zawodowej i rekreacyjnej naszego 

społeczeństwa, taka forma wyborów jest dobrym rozwiązaniem z kilku powodów. 



Jednym z nich jest możliwość rozdzielenia osób głosujących na dwie grupy, co zmniejszy 

prawdopodobieństwo wystąpienia zagęszczenia wyborców głosujących w sposób 

tradycyjny i pozwoli na zachowanie podstawowego zalecenia zachowania dystansu 

społecznego, a w przypadku utrzymania noszenia maseczek w przestrzeni publicznej 

może skutkować zwiększeniem bezpieczeństwa epidemiologicznego. W odniesieniu do 

szczegółów organizacji wyborów, „Ustawa” wskazuje, że będą one nakreślone w drodze 

rozporządzeń w późniejszym terminie. Jest to w pełni uzasadnione ze względu na brak 

wyznaczenia terminu wyborów obecnie, a co za tym idzie również możliwości oceny 

sytuacji epidemiologicznej nie pozwalającej na przyjęcie długoterminowych wersji modeli 

stanu epidemii, mogącej odbiegać od rzeczywistego stanu. A ocena stanu 

epidemiologicznego jest kluczową informacją, pozwalająca na opracowanie takich 

wytycznych, które będą w największym stopniu bezpieczne dla wyborców - dla  nas 

wszystkich. 

 

Z poważaniem, 

Iwona Paradowska-Stankiewicz 
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